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Wielce Szanowny Panie Profesorze,

w wiciarskiej tradycji głęboko zakorzeniona żyje 
miłość i szacunek do Chrzestnych - nauczycieli, wycho
wawców, wzorów życia i mędrców, pomagających zrozumieć 
głębiej świat i siebie samego. Tak rozumiemy sens nazy
wania Chrzestnych przez wychowanków Ignacego Solarza jako 
twórcę polskich uniwersytetów ludowych w Szycach i na 
Gackiej Górce.

Z głębokim szacunkiem - jako do nauczyciela, wycho
wawcy, wzoru twórczego życia i współczesnego mędrcy 
pragniemy złożyć Panu Profesorowi z okazji osiemdziesię
ciolecia urodzin najlepsze życzenia wszelkiej pomyślności, 
zdrowia i długich jeszcze lat życia. Tym samym prosimy, 
niech nam wolno będzie nazywać Pana Profesora w ruchu 
UL-owym CHRZESTNYM, bowiem w naszym szczerym głębokim 
przeświadczeniu idee przewodnie całego dorobku życia 
Pana Profesora mają niezwykłe dla nas duchowe znaczenie, 
intelektualny sens i moralną wartość.

Był Pan, Panie Profesorze, -jako referent na konfe
rencji tuż po wojnie jednym z głównych inspiratorów inte
lektualnych Towarzystwa Uniwersytetów Ludowych. Po 40-tu 
latach, gdy po przymusowej likwidacji TUL odradzał się, 
także pomagał Pan w duchowym "z martwych wstaniu".



"Chłopi i kultura chłopska w społeczeństwie polskim", 
która po cenzuralnych opóźnieniach ukazała się wtedy 
w Bibliotece Uniwersytetów Ludowych, jest do dziś dnia 
fundamentalna dla wielu naszych programowych poczynań. 
Ileż zawdzięczamy Pana Profesora "Elementarnym pojęciom 
socjologii" czy "Sprawom ludzkim" - nie mówiąc o dzie
siątkach innych dzieł - jeśli chodzi o głębsze rozumienie 
świata, życia, kultury, wsi i samych siebie - tego nie 
można ująć krótko w słowa. Do dziś dnia Pan Profesor - 
Chrzestny - jako inspirator koncepcji i rozpoczętej budowy 
polskiego Ekumenicznego Uniwersytetu Ludowego w Rudnie 
a także koncepcji i rozpoczętej realizacji powołania 
Społecznego Instytutu Kultury Wsi oraz wydania wielkiej 
Encyklopedii Kultury Wsi - faktycznie, nie tylko duchowo, 
przewodzi ruchowi UL-owemu, z czego jesteśmy dumni 
i zarazem wdzięczni.

Z wyrazami głębokiego szacunku

Zofi -Jędrzycka

Za ajowy TUL

Szanowny Pan
Prof. Jan SZCZEPAŃSKI

Warszawa, 9 września 1993


